
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РОЖДЕСТВЕНСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

ВАЛУЙСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПРИКАЗ 

от «  24_» мая  2023 года № 47-од 

 

Об организации работы по введению 

учебного предмета "Труд (технология)» 

 

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской 

области от 08 мая 2024 года №1445 «Об организации работы по введению 

учебного предмета "Труд (технология)», в целях организации работы по 

введению с 1 сентября 2024 года учебного предмета «Труд (технология)» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «дорожную карту» по введению учебного предмета «Труд (технология)» 

в МОУ «Рождественская СОШ» Валуйского района Белгородской области 

(приложение 1). 

2. Назначить  координатором  по  введению  учебного  предмета 
«Труд (технология)» заместителя директора по УВР Борисову С.В. 

3. Утвердить рабочую группу, сопровождающую введение учебного 

предмета «Труд (технология)» в составе: 

Борисова С.В. - заместитель директора по УВР;  

Герасимова Е.Д. – зам. директора по ВР; 

Атаманиченко В.И. – учитель технологии; 

Корчагина Н.Н.  –  учитель технологии; 

Герасимова М.Н. – учитель технологии; 

Дашкова Н.И. – учитель начальных классов. 

  

4. Инженеру ИВТ Герасимову М.Г.  создать на официальном сайте школы 

подраздел «Введение нового предмета «Труд (технология)», размещать 

информацию в данном разделе. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ «Рождественская СОШ» 

Валуйского района Белгородской области              Е.А.Маричева 



Приложение 1 

к приказу от «24» мая 2024 г. № 47-од 

 

Дорожная карта по введению учебного предмета 

«Труд (технология)» в МОУ «Рождественская СОШ» 

Валуйского района Белгородской области              

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполнения 

Ответственные 

Организация образовательного процесса 

1. Внести изменения в 

основные образовательные 

программы в части учебного 

предмета «Труд 

(технология)» 

01.07.2024 г. Маричева Е.А. директор 

школы,  

Борисова С.В. заместитель 

директора,  

Герасимова Е.Д. заместитель 

директора 

2. Обеспечить приведение 

названия учебного кабинета 

в соответствие с названием 

учебного 

Предмета «Труд 

(технология)» 

31.08.2024 г. Маричева Е.А. директор 

школы,  

Корчагина Н.Н., учитель 

технологии 

4 Проведение мониторинга 

соответствия оснащения 

кабинетов учебного 

предмета «Труд 

(технология)» требованиям 

приказа от 6 сентября 2022 

г. № 804 «Об утверждении 

перечня средств обучения и 

воспитания, 

соответствующих 

современным условиям 

обучения, необходимых при 

оснащении 

общеобразовательных 

организаций в целях 

реализации мероприятий 

государственной программы 

Российской Федерации 

«Развитие образования», 

направленных на содействие 

созданию (создание) в 

субъектах Российской 

Федерации новых 

 

31.08.2024 г. 

Маричева Е.А. директор 

школы,  

Корчагина Н.Н., учитель 

технологии; 

Герасимова М.Н., учитель 

технологии; 

Атаманиченко В.И., учитель 

технологии 



(дополнительных) мест в 

общеобразовательных 

организациях, 

модернизацию 

инфраструктуры общего 

образования, школьных 

систем образования, 

критериев его 

формирования и требований 

к функциональному 

оснащению 

общеобразовательных 

организаций, а также 

определении норматива 

стоимости оснащения 

одного места обучающегося 

указанными средствами 

обучения и воспитания» 

3. Внести изменение в 

штатное расписание 

31.08.2024 г. Маричева Е.А. директор 

школы,  

 

4. Организовать внесение 

изменений в кадровые 

документы (должностные 

инструкции) работников, 

преподающих учебный 

предмет «Труд 

(технология)».  

31.08.2024 г. Маричева Е.А. директор 

школы,  

 

5. Организовать контроль за 

прохождением 

педагогическими 

работниками       курсов 

повышения  квалификации 

по программе  «Труд 

(технология)»,   в том 

числе на базе ФГБОУ 

ВО «Государственный 

университет просвещения» 

31.08.2024 г. Борисова С.В., заместитель 

директора 

 


